
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Słońce nie zwiększa poziomu witaminy D po
złamaniu

Ciepły i słoneczny klimat nie prowadzi do zwiększenia poziomu witaminy D u pacjentów po
złamaniu panewki stawu biodrowego - poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu
Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa w Chicago.
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Większość osób, u których dochodzi do złamania w obrębie stawu biodrowego ma deficyt witaminy D,
niezależnie od płci i wieku. Naukowcy badali poziom witaminy u 1539 pacjentów z południowej
Kalifornii (448 ze złamaniem w obrębie stawu biodrowego oraz 1091 po wymianie stawu
kolanowego).
 

Średni poziom witaminy D w obu grupach wynosił
odpowiednio 26.38 ng/ml i 29.92 ng/ml (o niedoborze mówi się, gdy stężenie nie przekracza 30
ng/ml). W przypadku pacjentów po złamaniu w obrębie stawu biodrowego częściej dochodziło do
deficytów (65,6 proc. w porównaniu z 54 proc. u osób po wymianie stawu kolanowego), przy czym
niedobór był największy u osób po 71. roku życia.
 
Wcześniejsze badania wykazały, że przyjmowanie suplementów witaminy D zmniejsza ryzyko złamań
u osób po 65. roku życia. Witamina ta reguluje w organizmie przemianę wapnia i fosforu, uczestniczy
w procesie tworzenia kości oraz zmniejsza ilość wapnia wydalanego z organizmu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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